
 

  

 

   

 12/11/2019 I 16:00 Informační centrum 
 

15/11/2019 I 19:00 Kulturní dům  
 Beseda ke 30. výročí sametové revoluce:  

Tomáš Hradílek, signatář Charty 77 a aktivisté „sametových“ událostí v roce 

1989 v Praze, Olomouci a Šternberku Martin Štainer a Michal Kalhous. 

Moderuje Pavel Šaradín z katedry politologie Univerzity Palackého.  

 

Jarek Nohavica - koncert, dále účinkují: Robert Kusmierski 

akordeon a piano, Pavel Plánka perkuse a bicí.  
 

16/11/2019 I 10:00 – 17:00 Expozice času 

 

     

 13/11/2019 I 17:00 Kulturní dům 
 

Filmový maraton krátkometrážních filmů věnovaných revolučnímu 

období před třiceti lety. 
 

 Vernisáž výstavy fotografií „Šternberk před třiceti lety“ 
Účinkuje Pěvecký sbor Šternberk. 

  

16/11/2019 I 16:30 kostel Zv. Panny Marie 
 

     

 14/11/2019 I 10:00 a 19:00 Kulturní dům 

 Zádušní mše svatá za zemřelé příslušníky rodu Sternbergů.  
 

Film LISTOPAD. Příběh tří kamarádů, kteří žijí svůj studentský život v Praze 

koncem 80. let a souhra náhod je přivede k událostem na Národní třídě.  
 

 

15/11/2019 I 9:00 Kulturní dům  

Retro aneb Život před sametem  

 

16/11/2019 I 18:00 farní sály  

Beseda: poslanec Marian Jurečka a profesor Josef Jařab, první 

svobodně zvolený rektor v Československu po sametové revoluci.  
 

17/11/2019 I 17:00 kostel Zv. Panny Marie 

 

 Studenti gymnázia se představují: pěvecký sbor, ukázka ze hry 

Hrdý Budžes, módní přehlídka; ruské verše, úryvek ze 

spartakiádní skladby, výstava.  

 

 
Slavnostní varhanní koncert: skladby baroka  

Účinkují: Martin Látal varhany, Vendulka Pařenicová violoncello. 
 

  

K výročí sametové revoluce vychází nová kniha Karla Fialy „Šternberk 1989 – 2019". 

 

   

 Změna programu vyhrazena.  Bližší informace na samostatných plakátech.  
 

 

  

 

Sametový týden ve Šternberku 

1
9

8
9

 –
 2

0
1

9
 

 

 


